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Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fondart Einzelfond
Kategorie Aktien
Fondsunterkategorie Branchenmix
Ursprungsland Luxemburg
Tranchenvolumen (28.08.2025) EUR 99,37 Mio.

Gesamt-Fondsvolumen (28.08.2025) EUR 200,57 Mio.

Auflagedatum 26.08.2016
KESt-Meldefonds Ja
Beginn des Geschaftsjahres 01.01.
Nachhaltigkeitsfondsart -
Fondsmanager Augustin LECOQ

Théo COLOMBANI
Thema -

Ausgabeaufschlag

Managementgebuhr

Depotgebuhr

Tilgungsgebiihr
Sonstige Ifd. Kosten (31.12.2024) 2,12%

Transaktionskosten

55%
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0,33%

Aktienfonds
SR 12 3@5 6 7
2024 +3,22%
2023 +117%
2022 -24,31%
2021 +29,92%
2020 +17,86%

Mindestveranlagung EUR 50,00
Sparplan Nein
UCITS / OGAW Ja
Gewinnbeteiligung 20,00%
Umschichtgebuhr 1,00%

Fondsgesellschaft
Mandarine Gestion

40 avenue George V, 75008, Paris
Frankreich

http://www.mandarine-gestion.com

Performance -0,74%
Performance p.a. =
Performance p.a. nach max. AGA -0,74%
Sharpe Ratio -1,35
Volatilitat 7,71%
Schlechtester Monat -
Bester Monat -
Maximaler Verlust -1,66%

+9,64%
+9,64%
1,21
15,18%
-0,70%
+6,18%
-1,84%

+11,55%
+11,55%
117
13,76%
-0,70%
+6,18%
-1,84%

+9,86%
+9,86%
+9,86%

0,65
12,07%
-2,04%
+6,18%
-11,84%

+2172% +7,96% +36,38% +168,40%
+10,31% +2,59% +6,40% +8,83%
+10,31% +2,59% +6,40% +8,83%
0,72 0,05 0,33 0,49
1,51% 11,58% 13,20% 13,89%
-5,58% -12,97% -12,97% -19,69%
+8,45% +8,45% +12,93% +13,69%
-12,81%  -20,56% -36,17% -40,22%

Osterreich,Deutschland,Schweiz,Luxemburg;

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster

Recherche keinerlei Haftung flr die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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Der Fonds legt mindestens 75 % seines Nettovermdgens in Aktien von Unternehmen mit Sitz im Européischen Wirtschaftsraum (EWR) an. Dabei investiert der
Fonds vorwiegend in europaische Aktien mit sehr geringer und geringer Kapitalisierung. Der Fonds wendet eine nicht-finanzielle "Best in Class"-Strategie an, die
darin besteht, die 20 % der Unternehmen mit den niedrigsten Bewertungen in jedem Sektor aus dem Anlageuniversum auszuschlieBen. Mit einem eigenen nicht-
finanziellen Filter werden europaische Unternehmen nach einem ESG-Rating in 5 Quintilen von A (beste Bewertung) bis E (schlechteste Bewertung) eingestuft.
Dieses Auswahlverfahren fiihrt zum Ausschluss von Emittenten mit der schlechtesten ESG-Bewertung (Bewertung E). Der Fonds greift dazu auf die Fachkenntnis
des ESG-Fachteams der Verwaltungsgesellschaft zurlick, das in den einzelnen Sektoren des Anlageuniversums die Unternehmen mit positiver Wirkung auf die
Gesellschaft identifiziert.

Im Rahmen der Anlagestrategie kann Gberwiegend in Einlagen investiert werden. Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate
investiert werden. Die Fondsbestimmungen des Mandarine Europe Microcap R EUR wurden durch die FMA bewilligt. Der Mandarine Europe Microcap R EUR kann
mehr als 35 % des Fondsvermdgens in Wertpapiere/Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: by an EU Member State, its local authorities, an
OECD Member State or public international bodies of which one or more European Union Member States are members, provided it.

Mandarine Europe Microcap (der "Fonds") ist ein européischer Aktienfonds, der tiberwiegend in Werte mit sehr geringer und geringer Bérsenkapitalisierung und
hohem Wachstumspotenzial investiert. Der mit Ermessensspielraum verwaltete Fonds strebt Uiber einen empfohlenen Anlagehorizont von 5 Jahren ein
langfristiges Wachstum an, das tiber dem seines Referenzindex liegt: 50 % MSCI® Europe Micro Cap - Net Returns + 50 % MSCI® Europe Micro Ex UK (mit
Wiederanlage von Dividenden). Der Fonds verfolgt jedoch nicht das Ziel, die Wertentwicklung dieses Index auf die eine oder andere Weise nachzubilden.

Anlagearten Branchen Lander

Industrie 21.83% Schweden 17.36%
Ak 00.24% 1T/ Telekommunik 20.72% Vereinigtes Kon 14.37%
en .
: ’ Konsumgiiter 15.42% Frankreich 10.49%
Finanzen 12.26% Deutschland
Gesundheitswese 10.3% Norwegen
Immobilien Italien
i o
Barmittel - 0.75% Rohstoffe Schweiz 5.09%
Energie 1.51% Finnland 4.96%
Barmittel 0.75% Déanemark 3.84%
I 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
20 40 60 80 100 5 10 15 20 25 30 5 10 15 20 25 30
Wahrungen GroBte Positionen
Euro 50.04% DOVALUE S.P.A. 0.79%
. MEDCAP AB S 0.79%
Schwedische Kro
VT5 ACQUISIT. CUM.PR 0.79%
Britisches Pfun BASILEA PHARM.NA 0.77%
Norwegische Kro EVS BROADCAST EQUIPM 0.77%
Schweizer Frank CEWE STIFT.KGAA O.N 0.75%
TXT E-SOLUTIONS E 0.75%
Dénische Krone
MEDINCELL S.A. EO-, 0.74%
US-Dollar PARETO BANK ASA NK 1 0.74%
1 1 1 1 1 1 1 1
60 70 2 4 6 8 10
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zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster
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